

İL : DENİZLİ

TARİH :18.08.2017

وَلَا تَقُولَنَّ لِشَيْءٍ إِنِّي فَاعِلٌ ذَلِكَ غَدًا ﴿٢٣﴾ إِلَّا

أَنْ يَشَاءَ اللَّهُ وَادْكُرْ رَبَّكَ إِذَا نَسِيتَ وَقُلْ عَسَى أَنْ

يَهْدِيَنِّي رَبِّي لِأَقْرَبَ مِنْ هَذَا رَشَدًا

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

اسْتَعِيدُوا بِاللَّهِ فَإِنَّ الْعَيْنَ حَقٌّ

İNŞAALLAH, MAŞAALLAH, HASBUNALLAH

Muhterem Cemaat!

Okuduğum ayeti kerimede Cenabı Hak(c.c) şöyle buyuruyor: “Allah'ın dilemesine bağlamadıkça (inşâallah demedikçe) hiçbir şey için «Bunu yarın yapacağım» deme. Bunu unuttuğun takdirde Allah'ı an ve: «Umarım Rabbim beni, doğruya bundan daha yakın olan bir yola iletir» de.¹

Okuduğum hadisi şerifte ise Peygamber efendimiz (s.a.v) şöyle buyurmaktadır: “Nazardan Allah'a sığınım. Çünkü göz değmesi haktır.”²

Kardeşlerim!

Günlük hayatta sık sık kullandığımız dinimizden dilimize aktardığımız. Fakat yavaş yavaş unutmaya başladığımız İnşaallah, maşallah, hasbünallah vb. sözlerimiz vardır. Bugün hutbemizde sizlere bu sözlerin anlam ve önemini açıklamak istiyorum.

Değerli Mü'minler!

“İNŞAALLAH” Allah dilerse demektir. Bir iş yapılacağı veya yapılması düşünüldüğü zaman, Allah adı anılmalı, “Allah izin verirse, müsaade ederse” anlamına gelen inşaallah denmelidir. Bu sözde Allah'ın her şeye muttali olduğunu, o dilemezse hiç bir işin vücuda gelemeyeceğine iman etmek ve bütün işlerini Allah Teâlâ'nın dilemesine havale etmek vardır. Böyle bir inanç sahibi imanının en yüce mertebelerine çıkmıştır.

Kıymetli Kardeşlerim!

“MAŞAALLAH” Allah ne güzel dilemiş demektir. İnsan, güzel bir şey gördüğünde mesela; güzel bir çocuk gördüğünde, beğenilen, hoşya geden bir konuda “Maaşallah”, “Bârek Allah”, “Allah nazardan saklasın” demelidir. Bu şekilde de Allah'ı anmalıdır.

Özellikle nazarı değdiğini bilen bir insanın, güzellik karşısında “Maaşallah” dememesi, insana bile bile zarar vermesi günahdır. Nazarı dokunan biri, bakarken Maaşallah, Bârekallah diyerek bakarsa zarar büyük oranda veya tamamen önlenmiş olur.

Değerli Mü'minler!

“HASBÜNALLAH” Allah bize yeter demektir. Allah'a güvendik. O;bize yeter... Bu yüce söz; bize yetersizliğimizi, yüce Rabbimize olan güçlü ihtiyacımızı ifade etmektedir.

Aziz Mü'minler!

“ESTAĞFİRULLAH” Allah'ım senden bağışlanma istiyorum, beni bağışla demektir. Günah, kusur ve kötülüklerimizi itirafın adıdır. Dünyada imtihana tabi tutulan insanoğlunun yaratılışının gereği olarak günahlardan bütün bütün uzak kalamayacağını bilen yüce yaratıcı, kullarının pişmanlık duyması durumunda kendilerine bir af kapısının her zaman açık olacağını ilan etmiştir. Bu sebeple, nefesine uyup suç işleyen, günah işleyen bizlerin ümitsiz olmaması, istiğfar kapısından sonsuz rahmetin okyanusuna dalması gerekir.

Değerli Mü'minler!

“MAAZALLAH” Allah'ım sana sığınıyorum beni koru demektir. Her türlü kötülüklerden Cenab-ı Allah'a sığınmayı ifade etmek için kullanılan bir terkiptir. Herhangi kötü bir iş ve belâdan, üzüntüden mutlaka Allah'a sığınırım, Allah korusun, anlamına gelir. Allah Teâlâ, Kur'an-ı Kerim`de Hz. Yusuf'un "maazallah"³ diyerek fuhşa ve kötülüklerden Allah'a sığındığını beyan eder "Maazallah" denildiği gibi daha çok (eüzübillahi) veya "este`izübillah"da denilir.

Kardeşlerim!

Biz bu bereketli ve hikmetli sözleri söylemekle, dünyevi, uhrevi, maddi ve manevi her türlü işimizde aslında Allah'a çok muhtaç olduğumuzu ifade ve itiraf etmiş oluyoruz. Bizim, O'nsuz nefes alıp vermemiz dahi mümkün olamayacağına göre, yüce Rabbimize ne kadar muhtaç ve yüce Rabbimize karşı ne kadar fakir olduğumuz gayet açık değil midir? Dillerimizden bu sözlerin düşmemesi dileğiyle...

¹ Kehf 23,24

² Suyuti, Camiu's-sağir, II/ 50

³ Yüsuf, 12/23, 79

Hazırlayan: Mesut ÇETİN / Vaiz / Çal

Redaksiyon: İl İrşat Kurulu